
    KATALOG 2015

Auf diesen Zaun 

werden Sie schau‘n!



Zäune................................................. 20
Balkone.............................................. 80
Rund ums Haus............................... 108
Carports........................................... 110
Abfallbox......................................... 111
Blumentröge................................... 112
Briefkastensäule.............................. 114
Paketbox.......................................... 115
Drahtgeflechte................................ 116
Stabilgittermatten........................... 117
Terrassenprofil................................. 118
Sonderkonstruktionen.................... 119

Inspirationen...................................... 8

Leitbild................................................. 3
Entscheidungshilfe............................. 4
Warum GUARDI?................................ 5
Appendix......................................... 120
Jahresaktionsmodelle.................... 122
Stichwortverzeichnis....................... 130
Onlineshop...................................... 131
Standorte......................................... 132

Erforschen Sie den GUARDI-Katalog

Finden Sie Ideen zur Gestaltung Ihres 
Gartens.

Informieren Sie sich über die große 
Vielfalt unserer Produkte.

Hier finden Sie Informationen rund 
um die Firma GUARDI.

   IDEEN

   PRODUKTE   INFORMATIONEN

INHALTSVERZEICHNIS

Blättern Sie online in unserem Katalog - 
verwenden Sie angeführten QR-Code. 

2



LEITBILD

Heimatverbunden mit dem Blick 
über den Tellerrand

Meine persönlichen Wurzeln waren mir 
stets sehr wichtig. Ich bin auf einem 
Bauernhof im Mühlviertel aufgewach-
sen. Und noch heute erinnere ich mich 
sehr gut an die Worte meines Onkels: 
„Mach keine halben Sachen. Wenn du 
etwas machst, dann mach es richtig!“ 
Was er mir damals wieder und wieder 
eingeimpft hat, ist auch heute noch ei-
nes der Grundprinzipien, nach denen 
wir unsere Produkte fertigen. 

Während meines Studiums in den USA 
lernte ich später, was herausragender 
Servicegedanke und Kundenzufrie-
denheit bedeutet. Aufmerksames Zu-
hören ist seither etwas, das ich meinen 
Kollegen stets mit auf den Weg gebe. 

Gemeinsam mit Freude Kunden be-
geistern

Ich bin stolz, dass bei GUARDI ein 
kreativer Geist herrscht, bei dem alle 
Freude an neuen Ideen haben und 
diese ohne Vorbehalte einbringen.

Am Montag in der Früh glückliche 
Gesichter in der Firma zu sehen, die 
gerne anpacken und gemeinsam alles 
tun, um unsere Kunden zufrieden zu 
stellen, ist einfach ein schönes Gefühl. 

Denn ich glaube fest daran, dass man 
etwas besser macht, wenn man es mit 
Spaß macht.

Eine Einladung an Sie
Besuchen Sie uns doch in unseren 
Schauräumen und Mustergärten oder 
auf einer Messe ganz in Ihrer Nähe. 

Gerne steht Ihnen auch unser Ser-
vice-Center unter +43 05 05 890 für 
alle Fragen und die Vereinbarung ei-
nes Beratungstermines zur Seite.

Ihnen wünsche ich jedenfalls jetzt 
schon viel Freude mit GUARDI!

Ihr Rudi Czapek

Mission

Idee, Verantwortung, Erfolg

GUARDI ist der führende Anbieter von Zäunen, 
Toren und Balkongeländern aus Aluminium in 
Österreich und den umliegenden Ländern.

Kreativität, Kompetenz, Konsequenz

Langfristiges Denken und Handeln bestimmen 
seit Beginn an die Grundsätze von GUARDI. 
Gemeinsam mit unseren Partnern gestalten wir 
innovative Lösungen die begeistern. 

Mitarbeiterorientierung

Als familiär geführtes Unternehmen fördern wir 
engagierte Menschen in einer Umgebung, die 
Integration, Respekt und Eigenverantwortung 
voraussetzt. Dadurch zeigen all unsere Mitar-
beiter ein überdurchschnittliches Maß an Iden-
tifikation mit dem Unternehmen. 

Verlässlichkeit, Wertschätzung

Mit unseren Kunden, Lieferanten und Mitar-
beitern pflegen wir ein partnerschaftliches 
Verhältnis. Diese Zusammenarbeit basiert auf  
Fairness, freundschaftlichem Miteinander, Ver-
lässlichkeit und Ehrlichkeit. Im Mittelpunkt aller 
Aktionen steht der Mensch. Dieser Verantwor-
tung sind wir uns bewusst und beweisen sie 
täglich aufs Neue. 



BELATTUNGEN FÜLLUNGEN BLICKDICHTE FÜLLUNG BLICKDICHTE BELATTUNG

         Merlin                                       Venezia           Umbria         Vista

         Milano            Roma           Trento

         Gloriette          Modena           Plissée

         Umbria              Siena           Nouveau

         Treviso          Umbria           Triest

         Linea          Seville           Loos

         Ravello             Belvedere

         Sizilia

         Plissée

         Nouveau

         Triest

         Parma

         Toskana

         Loos

S. 26, 84

S. 62

S. 58

S. 66

S. 36, 90

S. 122

S. 22, 82

S. 56, 98

S. 50

S. 46

S. 52

S. 74, 104

S. 60

S. 30, 86

S. 68, 100

S. 42, 96

S. 40, 94

S. 32, 88

S. 42, 96

S. 60

S. 38, 90

S. 48

S. 58

S. 42

S. 74, 104

S. 62

S. 64

S. 70, 102

1,
80

 m

0,90 m

1,10 m

1,30 m

1,50 m

ENTSCHEIDUNGSHILFE

Standardfarben

RAL 9010
Reinweiß

RAL 6005
Moosgrün

RAL 8017
Schokobraun

RAL 7016
Anthrazitgrau

Anthrazit
Metallic

Feinstruktur
Anthrazit
Metallic

RAL 9006
Weißaluminium

RAL 9007
Graualuminium

4



15 Jahre Garantie

GUARDI Produkte werden nur mit den hochwertigsten 
Beschichtungspulvern oberflächenveredelt. Das garantiert 
die beste Werterhaltung und die längste Lebensdauer am 
Markt! Mit Überzeugung gewährt GUARDI eine 15-jährige 
Garantie auf die Oberflächenbeschichtung* der Alumini-
um-Profile, welche in unseren Produkten zum Einsatz kom-
men.

* lt. den GUARDI-AGB
** Hiervon ausgenommen sind Online-Angebote, Angebote von nicht in Österreich ansässigen 
Anbietern, Neueröffnungsangebote, regionale Aktionen sowie Abverkaufspreise.

BESTPREIS GARANTIE

Wir bieten herausragende Qualität zum besten Preis - garan-
tiert! Niemand bietet bei gleicher Optik, Qualität, Beschaf-
fenheit, Form und Ausstattung günstiger als GUARDI an - das 
garantieren wir. Sollten Sie dennoch ein schriftliches Anbot 
mit einem besseren Preis vorweisen können: Nach einer posi-
tiven Überprüfung unterbieten wir es, garantiert.**

Wartungsfreiheit & minimale Reinigung

Nur bei GUARDI werden alle Produkte Nano-qualitätsver-
siegelt. So können Wasser und Schmutzpartikel „blitzar-
tig“ abperlen, wodurch die Flächen länger sauber bleiben.

WARUM GUARDI?

Stabiles Schraubsystem

Individuelle Kombinierbarkeit der einzelnen Profile!

Alle GUARDI Profile werden einzeln beschichtet und dann 
verschraubt. Variantenreiche Farbkombinationen innerhalb 
der Zaun- und Torfüllungen sind so möglich.

BE
ST

PREIS GARANTIE15
 JA

HRE GARANTIE



SIE RUFEN BEI 
  GUARDI AN

EIN KOSTENLOSER 
AUSMESSTERMIN 
WIRD VEREINBART

    IHR BESTPREIS-
  ANGEBOT WIRD 
ERSTELLT

   SIE ERTEILEN UNS 
EINEN AUFTRAG

GRATIS AUSMESSSERVICE

Wichtigster Bestandteil bei der Produktauswahl ist das kompetente GUARDI-
Ausmess- und Beratungsservice. Unseren Kunden zeigen wir in einem 
Beratungsgespräch vor Ort alle Möglichkeiten der 

Zaun-, Balkongeländer- oder Torauswahl. Ihren 
Wünschen entsprechend wird jedes Modell mit 
umfangreichem Anschauungsmaterial erklärt und 
zusammengestellt und direkt den örtlichen Ge-
gebenheiten angepasst. Aus den genommenen Rohmassen wird ein spezi-
fisches Angebot erstellt und Ihnen präsentiert. Und das Beste daran? Für Sie 
ist alles kostenlos!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

IHRe GUARDI-Anlage - ein UNIKAT!

Oftmals ist es schwierig aus über 50 Modellen, Feldformen, Dekoelemen-
ten oder variablen Lattenabständen Ihren persönlichen Wunschzaun zu fin-
den. Zusätzlich stehen noch über 250 Farben zur Auswahl. Ihr Betreuer hilft 

Ihnen gerne bei der Zusammenstellung Ihres Produktes. Das hochwertige 
und individuell gefertigte Aluminiumprodukt sieht man dafür kein zweites 
Mal. Jede Anlage ist ein Unikat und macht Ihren Garten einzigartig.

Das Beste daran? Für Sie ist alles kostenlos!
Alles ist machbar! Egal ob Form, Farbe oder Dekorelement!

6



          GUARDI LIEFERT 
      IHREN ZAUN 
SCHNELLSTMÖGLICH

     IHR ZAUN WIRD   
  VON PROFESSIONIS-
TEN MONTIERT



8



Die sichere Umgebung für               

Sie und alle, 

die Ihnen wichtig sind!



Erst die Arbeit - 

      dann das Vergnügen!

10





12



Der Hintergrund für 

     jede gute Geschichte!



Der Star auf 

      jedem Gehsteig!

14





16



Vom Designer - 

    der Anzug auch!



Genießen

     statt streichen

18





ZÄUNE
Als erstes sichtbar – Visitenkarte des Hauses – in allen Varianten möglich und so optimal zur Umgebung passend.

20





VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

VENEZIA
VENEZIA

VENEZIA

Traditionell, Klassisch, Erprobt – Optisch dem herkömmlichen Schmiedeeisenzaun angepasst, handbemalte Hammerschlagoptik.

DER DEKORATIVE ALU-KUNSTSCHMIEDEZAUN

00
1

00
2

00
3

22



VENEZIA
VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

001	 Venezia Gehtüre & Zweiflügeltor, konvex rund, untere Stabreihe
002	 Venezia Zweiflügeltor, Standard gerade, Ausführung Lanze
003	 Venezia Schiebetor, Standard gerade, Ausführung Lilie
004	 Venezia Zaunfeld, Standard gerade, Ausführung Lanze 

00
4

konkav spitz

konvex rund

GUARDI bietet auf alle 

beschichteten Profile 15 

Jahre Garantie.

VENEZIA besteht aus Alu-Vierkantstäben, die in 
verschiedenen Abständen platziert werden kön-
nen. Tore sind ebenfalls möglich.

Standard - gerade

konvex geschwungen

konkav rund

mit Blechfüllung & 
Guss-Ornament

Lanze Lilie Speer Hütchen

untere Stabreihe & 
Dekorringe

konkav geschwungen

konvex spitz

untere Stabreihe mit Dekorringe

Ausführungsvarianten

Palisade

aus Pfählen bestehendes 

Hindernis

Profi-Hinweis



VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

VENEZIA
VENEZIA

VENEZIA

00
5

00
6

DER DEKORATIVE ALU-KUNSTSCHMIEDEZAUN

24



VENEZIA
VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

005	 Venezia Zaunfeld, Standard gerade, Ausführung Lanze, Dekorring
006	 Venezia Zweiflügeltor, Standard gerade, Ausführung Speer
007	 Venezia Zaunfeld, konvex geschwungen, Ausführung Lanze

„Ich denke, dass sich alle Menschen ein siche-
res zu Hause wünschen. Mit einem qualitativ 
hochwertigen Zaun kommen Sie diesem Ziel 
deutlich näher. “

Manfred Tastel, Niederlassungsleiter

Dieser Zaun gibt Ihnen die 
Sicherheit, die Sie sich schon 
immer gewünscht haben!

00
7

Alle Kappen und Abde-

ckungen aus Aluminium-

druckguss sind mitbe-

schichtet.

Profi-Hinweis



MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLINMERLIN

DER ZEITLOSE alu-LATTENzaun

Exklusiv, Zeitlos, Dauerhaft – Mit dem Modell MERLIN sind den Gestaltungswünschen kaum Grenzen gesetzt.

00
8

00
9

26



MERLIN
MERLINMERLIN MERLIN

MERLIN
008	 Merlin Zaunfeld, Standard gerade, Ausführung Rundkappe
009	 Merlin Zaunfeld, konvex rund, Ausführung Rundkappe
010	 Merlin Zaunfeld, konvex rund, Ausführung C-Leiste
011	 Merlin Zaunfeld, Standard gerade, Ausführung Flachkappe

01
0

01
1

konvex spitz 
geschwungen

konkav spitz

konvex rund

Standard - gerade

mit Ornament
(Raute offen)

konvex geschwungen

konkav rund

Rundkappe Spitzkappe Flachkappe C-Leiste

mit aufgesetztem 
Handlauf

konkav geschwungen

konvex spitz, 
Träger konvex spitz

Ausführungsvarianten

MERLIN besteht aus Lattenprofilen mit längssei-
tiger Zierrille. Selbstverständlich sind Tür- und 
Torformen möglich.

Profi-Hinweis

GUARDI beschichtet alle 

Elemente in einer eige-

nen Beschichtungsanlage 

inklusive Qualitätslabor.



MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLINMERLIN

01
2

01
3

01
4

DER ZEITLOSE alu-LATTENzaun

28



MERLIN
MERLINMERLIN MERLIN

MERLIN
012	 Merlin Zaunfeld, konkav rund, Ausführung Rundkappe
013	 Merlin Zaunfeld, konvex rund, Ausführung Rundkappe & Ornament
014	 Merlin Zaunfeld und Gehtüre, konvex rund, Ausführung C-Leiste und Sichtschutz
015	 Merlin Zaunfeld, Gehtüre und Briefkastensäule, konvex rund, Ausführung mehrfarbig, Rundkappe

01
5 Durch das stabile 

Schraubsystem sind alle 

Elemente mehrfärbig 

ausführbar.

Profi-Hinweis

Mit den unterschiedlichen 
Zauntypen, Farben, Dekoren 
und Zubehör sind unendlich 
viele Varianten möglich.

„Die enge Kooperation 
mit unseren Kunden 
und Partnern hilft uns, 
maßgeschneiderte und 
hochqualitative Lösun-
gen anzubieten. “

Dominik Zinkl,
Vertrieb



MILANO MILANO
MILANO

MILANO
MILANO

MILANOMILANOMILANO

DER kombinierte Alu-Latten-/Palisadenzaun

01
6

01
7

Klassisch, Zeitlos, Dekorativ – Suchen Sie das Außergewöhnliche, ist diese Kombination die richtige für Sie.

30



MILANO
MILANOMILANOMILANO

MILANO
016	 Milano Zaunfeld, Standard gerade. Ausführung Rundkappe und Kugel
017	 Milano Schiebetor und Zaunfeld, konvex geschwungen, Ausführung Rundkappe und Zwiebel
018	 Milano Zaunfeld, konvex geschwungen, Ausführung Rundkappe und Kugel, Zaunsäule mit Kugel

01
8

konkav geschwungen

konvex spitz

Standard - gerade

Option 1 Option 2

konvex geschwungen

konkav spitz

konvex rund

RundkappeKugel SpitzkappeZwiebel FlachkappeKirchturm-
spitze

Schwertlilie

mit aufgesetztem 
Handlauf

konvex spitz 
geschwungen

konkav rund

Ausführungsvarianten

MILANO besteht aus Lattenprofilen mit längssei-
tiger Zierrille abgewechselt von Alu-Palisadenstä-
ben ebenfalls mit längsseitiger Zierrille.

Profi-Hinweis

Die Zaunsäule ist auch 

mit einer versteckten 

Zaunsäulenbefestigung 

möglich. 



GLORIETTEGLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE

GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE

DER exklusive alu-palisadenzaun

01
9

02
0

02
1

Dekorativ, Schlank, Elegant – Setzt ihr Haus immer ins rechte Licht und ist daher vielseitig einsetzbar. 
Attraktiv umrahmt er sowohl moderne als auch ältere Gebäude.

32



GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE
GLORIETTE

GLORIETTE
019	 Gloriette Zaunfeld, konkav rund, Ausführung Kugel
020	 Gloriette Zaunfeld, lang/kurz, Ausführung Zwiebel
021	 Gloriette Zaunfeld, Balkongeländer und Handlauf, konvex rund, Ausführung Kugel
022	 Gloriette Zaunfeld, konkav rund, Ausführung Kirchturmspitze

02
2

konkav geschwungen

konvex spitz

Standard - gerade

Option 1 Option 2

konvex geschwungen

konkav spitz

konvex rund

Kugel Zwiebel Kirchturm-
spitze

Schwertlilie

konvex spitz, 
Träger konvex spitz

konvex spitz 
geschwungen

konkav rund

Ausführungsvarianten

GLORIETTE besteht aus Palisadenstäben mit 
längsseitigen Zierrillen. Möglich sind auch zusätz-
liche Stabreihen.

Profi-Hinweis

Alle Beschichtungen sind 

in glänzend, seidenmatt 

und mit Struktur erhältlich.



GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE

GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTEGLORIETTE

02
3

02
4

DER exklusive alu-palisadenzaun

34



GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE
GLORIETTE

GLORIETTE
023	 Gloriette Zaunfeld, konvex spitz, Ausführung Kugel
024	 Gloriette Zaunfeld, lang/kurz, Ausführung Zwiebel und Kugel
025	 Gloriette Zaunfeld, konvex geschwungen, zweifärbig, Ausführung Kugel
026	 Gloriette Zweiflügeltor, konvex rund, zweifärbig, Ausführung Zwiebel

02
5

02
6

Profi-Hinweis

Die GUARDI-Türanschlä-

ge sind aus einem Profil 

gefertigt und gewähr-

leisten beste Stabilität.

Hochwertige Materialien zu 
leistbaren Preisen bilden die 
Grundlage für jede Neuanlage.  

„Durch die Bestpreisgarantie 
und den 15 Jahren Garantie 
auf die Beschichtung telefo-
niere ich fast ausschließlich 

mit zufriedenen Kunden. 
Damit macht die Arbeit 
natürlich mehr Spaß!“

Patrick Maderthaner,
Innendienst



ROMA
ROMAROMA

ROMA
ROMA

ROMA
ROMA

DER Universelle alu-dekorzaun

02
7

02
8

Zurückhaltend, Universell, Individuell – Vielfältig und damit für alle Anwendungsfälle realisierbar. 

36



ROMAROMA ROMA
ROMA

ROMA ROMA027	 Roma Zaunfeld und Zweiflügeltor, Standard mit Doppel-V
028	 Roma Zaunfeld, Standard, zweifärbig, mit Zaunsäule
029	 Roma Zaunfeld, Standard mit Doppel-V, zweifärbig

02
9

Raute Dekordreieck

Dekorhalbkreis

Dekorring

Doppel-Raute Doppel-V

Doppel - 
Dekorhalbkreis

Dekorraute drei Stäbe mittig

Raute offen Zierkugeln

Standardausführung

ein Stab mittig

Ausführungsvarianten

ROMA besteht aus Lattenprofilen mit Zierrille. 
Wählen Sie aus zahlreichen Dekor-Varianten.

Profi-Hinweis

Sämtliche Zaunmodelle 

sind auch als Schiebe-

tor, Gehtüre, Flügeltüre 

und Balkongeländer 

erhältlich.



MODENA MODENA
MODENAMODENA MODENA

MODENAMODENA

DER vielseitig einsetzbare Alu-Breitstabzaun

03
0

03
1

Harmonisch, Vornehm, Modern – Dezent im Design passt er sich problemlos an Ihr Gebäude an und unterstreicht 
damit die stimmungsvolle Atmosphäre.

38



MODENA
MODENA MODENA

MODENA MODENA
MODENA

030	 Modena Zaunfeld, Gehtüre und Balkongeländer, Standard
031	 Modena Zaunfeld, mit Kreuzornamenten, zweifärbig
032	 Modena Schiebetor, Sonderkonstruktion
033	 Modena Zaunfeld mit Loos-Lochblechfüllung mittig, zweifärbig

03
2

03
3

Standardausführung mit Kreuzornamenten mit Loos-Lochblech-
füllung mittig

Ausführungsvarianten

MODENA besteht aus Lattenprofilen mit vari-
ierbaren Abstand. Außerdem sind verschiedene 
Füllungsanordnungen möglich.

rund (Standard) quadratisch rautenförmig

Lochblech-Varianten

in unterschiedlichen Größen möglich

Profi-Hinweis

Das vordere Rahmen-

profil des Schiebetors ist 

zur Sicherheit mit einem 

Gummiprofil ausgerüs-

tet.



SIENA
SIENA

SIENASIENA
SIENASIENA

SIENA
SIENA

SIENA

DER schlichte Alu-Einzelstabzaun

03
4

03
5

Einfach, Stabil, Elegant – Der traditionelle Klassiker erfreut Sie dank der hohen Produktqualität ein Leben lang.

40



SIENA
SIENASIENA SIENA

SIENASIENA
034	 Siena Schiebetor, Standard   
035	 Siena Zweiflügeltor, Standard
036	 Siena Zaunfeld, Standard bzw. aufgehende Sonne, Holzoptik

03
6

Raute Dekordreieck

Dekorhalbkreis

Dekorring

Doppel-Raute Doppel-V

Doppel - 
Dekorhalbkreis

Dekorraute Stabornament

Raute offen Zierkugeln

Standard-
ausführung

aufgehende 
Sonne

Stabkombination 
2-fach

Stabkombination 
3-fach

Dekorstab mittig

Ausführungsvarianten

SIENA besteht aus Alu-Vierkantstäben mit Zier-
rille. Vielfältige Dekorelemente spiegeln das Flair 
Italiens.

Profi-Hinweis

GUARDI verwendet nur 

Beschichtungspulver, das 

den Salztest bzw. den 

UV-Test nach normierten 

Bedingungen besteht.



UMBRIA UMBRIA
UMBRIAUMBRIA UMBRIA

UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

DER schützende Alu-Füllungszaun

03
7

03
8

03
9

Füllig, Abschirmend, Bedeutend - Sowohl als Einzäunung, als auch als Sichtschutz.

42



UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

UMBRIA
UMBRIA

UMBRIA
037	 Umbria Zweiflügeltor, Doppelt diagonal, V-Form, zweifärbig 
038	 Umbria Gehtüre, doppelt diagonal, A-Form
039	 Umbria Zaunfelder und Balkongeländer, doppelt diagonal, A-Form
040	 Umbria Zaunfeld, blickdichte Ausführung, konvex rund

04
0

konvex 
geschwungen

mit Lochblech-
füllung

doppelt-diagonal 
A-Form

doppelt-diagonal 
A-Form

leer mit Stabfüllung

doppelt-diagonal 
V-Form

doppelt-diago-
nal V-Form

diagonal rechtsdiagonal links

konvex rund konvex spitz

Standard-
ausführung

diagonal rechts diagonal links vertikal

Ausführungsvarianten

UMBRIA besteht aus verschiedenen Lattenpro-
filen unterschiedlicher Breite. Verschiedene Fül-
lungsanordnungen und Ornamentvarianten sind 
möglich.

Profi-Hinweis

Alle Befestigungen sind 

dank der durchdachten 

Profilgeometrie nicht 

sichtbar.



UMBRIA UMBRIA
UMBRIAUMBRIA UMBRIA

UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

04
1

04
2

DER schützende Alu-Füllungszaun

44



UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

UMBRIA
UMBRIA

UMBRIA
041	 Umbria Zaunfeld, blickdichte Ausführung, Standard, zweifärbig
042	 Umbria Zweiflügeltor und Balkongeländer, blickdicht Standard, Balkongeländer mit Lochblechfüllung
043	 Umbria Zaunfeld, doppelt diagonal, A-Form
044	 Umbria Zaunfeld, blickdicht Standard, zweifärbig

04
3

04
4

Profi-Hinweis

Aluminium hat einen 

sehr hohen Wärmeleit-

wert. Durch diese Eigen-

schaft und das stabile 

Schraubsystem sind keine 

Spannungsrisse möglich.

„Als Kaufmann wäre ich 
oft froh, wenn ich auch 
bei anderen Firmen eine 
Bestpreisgarantie bekäme. 
Aber hier ist GUARDI wohl 
einzigartig.“

Thomas Perz,
Kfm. Abteilung

Eine gut konstruierte Zaun-
anlage wird zum Schmuckstück 
jedes Gartens. 



TREVISO TREVISO
TREVISOTREVISOTREVISO

TREVISOTREVISO

DER innovative Alu-Jägerzaun

04
5

04
6

Innovativ, Klassisch, Traditionell – Die kreative Variante des herkömmlichen Jägerzaunes lässt Sie nicht auf 
die moderne Verarbeitung verzichten.

46



TREVISO
TREVISO TREVISO

TREVISO
TREVISO

045	 Treviso Zaunfeld und Zweiflügeltor, Schrägkappen nach rechts und links
046	 Treviso Zaunfeld und Gehtüre, Schrägkappen nach rechts
047	 Treviso Zaunfeld, Schrägkappen nach rechts, Zwischensäule

04
7

konvex spitz

konvex rund

konvex spitz 
geschwungen

Schrägkappen nach 
rechts

konkav spitz

konkav rund

Schrägkappen nach 
links

Schrägkappen abwech-
selnd links/rechts

konkav geschwungen

konvex geschwungen

Ausführungsvarianten

TREVISO besteht aus Lattenprofilen, zusätzlich 
sind verschiedene Richtungen der Schrägkappe 
möglich.



SEVILLE SEVILLE
SEVILLESEVILLE SEVILLE

SEVILLESEVILLE

DER exKlusive Alu-Dekorzaun

04
8

04
9

Schmuck, Ansprechend, Einzigartig – Durch die individuellen Farbkombinationen, wird Ihr Zaun zu einem wahren Schmuckstück.

48



SEVILLE
SEVILLE SEVILLE

SEVILLESEVILLE
SEVILLE

048	 Seville Zaunfeld, Standard gerade, zweifärbig
049	 Seville Gehtüre, konvex rund, zweifärbig
050	 Seville Zaunfeld, Gehtüre und Zweiflügeltor, Standard gerade

05
0

Standard - gerade konvex rund konvex geschwungen

Ausführungsvarianten

SEVILLE besteht aus einem geschweißten Grund-
rahmen mit eingeschraubten Dekorprofilen.

Stakete

österr. für Zaunlatte

Profi-Hinweis

GUARDI ist zu 100% liefe-

rantenunabhängig. Damit 

erhalten Sie auch nach 

vielen Jahren noch Ersatz-

teile für Ihre Anlage.

„Mir ist Abwechslung im 
Beruf äußerst wichtig. 
Durch die vielen unter-

schiedlichen Projekte 
und Produkte, erlebe 
ich diese täglich.“

Bettina Perz,
Assistentin der 
Geschäftsleitung



BELVEDERE
BELVEDEREBELVEDERE BELVEDERE

BELVEDEREBELVEDERE

DER traditionelle Krippgitterzaun

05
1

05
2

Robust, Beständig, Schlicht – Das besondere Merkmal ist das Alu-Krippgitter, das in einem Aluminiumrahmen eingefasst ist. 

50



BELVEDERE
BELVEDERE

BELVEDERE
BELVEDERE

051	 Belvedere Zaunfeld, konkav rund, Zaunsäule
052	 Belvedere Zweiflügeltor, konvex lang
053	 Belvedere Zaunfeld und Gehtüre, konvex lang

05
3

Standardausführung

konkav lang

konvex lang

konvex rund konkav rund

Ausführungsvarianten

BELVEDERE besteht aus Aluminium-Krippgitter, 
eine Gitterform, die aus Metall gearbeitet wird.

Profi-Hinweis

Durch den gummige-

dämpften Türanschlag, 

geschieht ein leises und 

sanftes schließen der Tür.



SIZILIA
SIZILIA

SIZILIASIZILIA
SIZILIASIZILIA

SIZILIA
SIZILIA

SIZILIA

DER klassische Alu-Schmiedezaun

05
4

05
5

Klassisch, Verspielt, Harmonisch – Der ideale Zaun für Renovierer von Altbauten.

52



SIZILIA
SIZILIASIZILIA

SIZILIA
SIZILIASIZILIA

054	 Sizilia Zweiflügeltor, konvex rund, zweite Stabreihe
055	 Sizilia Gehtür, Blech blickdicht ausgeführt, Nostalgie Gussornament
056	 Sizilia Zaunfeld, Schnörkel-Ornament

05
6

Dekorring unten

oberer Träger 
konvex geschwungen

Standard - gerade

Schnörkel-Ornament

C-Bogen oben

oberer Träger
konvex spitz

oberer Träger
konvex rund

Lanze Lilie Speer

C-Bogen unten

Dekorring oben

oberer Träger
konkav rund

Ausführungsvarianten

SIZILIA besteht aus quadratischen Stäben und 
gehämmertem Flachalu inklusive Zaunspitzen in 
Zaunfarbe.

Profi-Hinweis

Bei GUARDI wird ausschließ-

lich hochfestes Aluminium 

verwendet – dadurch erreicht 

man annähernd gleiche 

statische Eigenschaften wie 

Stahl.



NOSTALGIE
NOSTALGIENOSTALGIE NOSTALGIE

NOSTALGIENOSTALGIE

DER antike Alu-Schmiedezaun

05
7

05
8

Solide, Ländlich, Offen – Hält die Geschichte der traditionellen Schmiedekunst am Leben und verbindet 
es mit der Langlebigkeit von Aluminium. 

54



NOSTALGIE
NOSTALGIE

NOSTALGIE
NOSTALGIE

057	 Nostalgie Zaunfeld, konvex rund, Dekoring oben
058	 Nostalgie Zaunfeld, konvex rund, Dekoring oben
059	 Nostalgie Detail, C-Bogen oben

05
9

Dekorring unten

konvex rund

Standard - gerade

C-Bogen oben,
Dekorring unten

konvex geschwungen

Schnörkel-Ornament

Schnörkel-Ornament

C-Bogen oben

Ausführungsvarianten

NOSTALGIE besteht aus quadratischen Stäben 
sowie gehämmertem Flachalu.

Profi-Hinweis

GUARDI hat bereits mehr 

als 20 Jahre Erfahrung 

in der Verarbeitung von 

Aluminium.



TRENTO
TRENTO

TRENTO
TRENTO TRENTO

TRENTOTRENTO

DER kreative Alu-Lamellenzaun

06
0

06
1

06
2

Modern, Strukturell, Blickdicht – Die zu Ihrem Haus passende Zaunanlage mit integriertem Sichtschutz.

56



TRENTO
TRENTO TRENTO

TRENTO
TRENTO060	 Trento Zaunfeld, Standard

061	 Trento Zaunfeld und Gehtüre, Standard, Zaunsäule
062	 Trento Gehtüre und Schiebetor, 4-seitig mit Rahmen, zweifärbig
063	 Trento Zaunfeld, Standard, Zaunsäule

06
3

Standardausführung mit 
seitlichen Einfassprofilen

Lamellen-Anordnung 
Querschnitt

Ausführung 4-seitig mit 
Rahmen 80/50mm

Ausführungsvarianten

TRENTO besteht aus horizontal übereinander 
angeordneten Lamellen, die seitlich in H-Profile 
eingefasst sind.

Lamelle

Streifen, dünnes Blättchen

Profi-Hinweis

Alle Zaunfelder lassen 

sich sowohl zwischen 

Mauersäulen, als auch 

Aluminium-Zaunsäulen 

montieren.



PLISSÉE
PLISSÉEPLISSÉE
PLISSÉE

PLISÉE PLISSÉE
PLISSÉEPLISSÉE

DER moderne Alu-Lamellenzaun

06
4

06
5

Trendig, Schlicht, Geradlinig – In seiner strukturierten Klarheit besticht Plissée gleichermaßen jeden. Besonders geeignet für 
moderne Häuser, aber auch für jeden der Intimssphäre will. Denn Plissée gibt es auch in blickdicht.

58



PLISSÉE
PLISSÉE

PLISSÉE
PLISSÉE

PLISSÉE064	 Plissée Zaunfeld und Zweiflügeltor, Standard, Zaunsäule, Tor mit Rahmen
065	 Plissée Zaunfeld und Schiebetor, Standard, Zaunsäule, zweifärbig
066	 Plissée Zaunfeld, Standard, Zaunsäule

06
6

Standardausführung mit 
seitlichen Einfassprofilen

Lamellen-Anordnung 
Querschnitt

Ausführung 4-seitig mit 
Rahmen 80/50mm

Ausführungsvarianten

PLISSÉE besteht aus Aluminiumlamellen, welche 
horizontal übereinander angeordnet werden, 
seitlich sind sie in H-Profilen eingefasst. 

Profi-Hinweis

Jeder Bodenschuh ist 

aus Aluminiumdruck-

guss und kann daher 

mit dem Auto befahren 

werden.



NOUVEAU NOUVEAU
NOUVEAU

NOUVEAU
NOUVEAU

NOUVEAU

DER waagrechte Alu-Lattenzaun

06
7

06
8

Horizontal, Klassisch, Definiert – Den fortwährenden Trend der waagrechten Zaunlattung setzt NOUVEAU konsequent fort. 
Neben der klassischen Lattung ist Nouveau auch als blickdichte Variante möglich.

60



NOUVEAU
NOUVEAUNOUVEAU067	 Nouveau Zaunfeld und Gehtüre, Ausführung Rahmenoptik, Zaunsäule, zweifärbig

068	 Nouveau Schiebetor, Ausführung Rahmenoptik, zweifärbig
069	 Nouveau Zaunfeld und Gehtüre, Standard, Zaunsäule, zweifärbig

06
9

Standardausführung mit 
seitlichen Einfassprofilen

Lamellen-Anordnung 
Querschnitt

Ausführung mit
Rahmenoptik

Ausführungsvarianten

NOUVEAU besteht aus Aluminiumlatten mit 
wahlweisem Lattenabstand. Damit ist auch blick-
dicht möglich.

Profi-Hinweis

GUARDI-Produkte können 

auch selbst aufgebaut wer-

den. Eine leicht verständ-

liche Montageanleitung 

liegt bei.



TRIEST
TRIEST

TRIESTTRIEST
TRIESTTRIESTTRIEST

TRIEST

DER horizontale Alu-Lattenzaun

07
0

07
1

Klar, Grazil, Einfach – Die konsequente Weiterentwickling von NOUVEAU mit größeren Standardlatten um einen wuchtigeren 
Eindruck zu erzeugen.  

62



TRIEST
TRIESTTRIEST

TRIEST
TRIESTTRIEST

070	 Triest Zaunfeld und Gehtüre und Zweiflügeltor, Standard
071	 Triest Zaunfeld und Gehtüre, Standard
072	 Triest Zaunfeld, Standard
073	 Triest Zaunfeld, Standard

07
2

07
3

Standardausführung mit 
seitlichen Einfassprofilen

Lamellen-Anordnung 
Querschnitt

Ausführung mit
Rahmenoptik

Ausführungsvarianten

TRIEST besteht aus horizontal ausgerichteten Lat-
ten in den Größen 150x19mm oder 200x19mm.

Profi-Hinweis

Alle Befestigungsschrau-

ben sind aus A2 Edelstahl 

und können damit nicht 

rosten.



LINEA
LINEA

LINEA
LINEA

LINEA
LINEA

LINEA

07
4

07
5

Klar, Simpel, Trendig – Durch seine strikte Leichtigkeit klar optisch definiert passt der Zaun ideal zum Architektenhaus.

DER waagrechte Alu-Lamellenzaun

64



LINEALINEA LINEA
LINEA

LINEA LINEA074	 Linea Zaunfeld und Zweiflügeltor
075	 Linea Zaunfeld
076	 Linea Zaunfeld

07
6

Gehtüre Frontansicht

Gehtüre Innenansicht

Schiebetor

Ausführungsvarianten

LINEA besteht aus horizontalen Aluminiumlatten, 
die waagrecht übereinander angeordnet sind. 
Säulen sind von außen nahezu unsichtbar.

Profi-Hinweis

Antriebe (Motoren) für 

Tore sind in den Säulen 

versteckt.



VISTA
VISTA

VISTAVISTA
VISTAVISTA

VISTA
VISTA

VISTA

DER massive Alu-Lattenzaun

07
7

07
8

Massiv, Dominant, Ausdrucksvoll –  Geeignet für jeden, der auf erhöhte Privatsphäre und edles Design Wert legt. 
Sehr beliebter Zaun, um den Hund entsprechend abzuschirmen.

66



VISTA
VISTA

VISTA VISTA
VISTAVISTA

077	 Vista Zaunfeld und Zweiflügeltor, Standard
078	 Vista Zaunfeld und Zweiflügeltor, Standard
079	 Vista Zaunfeld und Zweiflügeltor, Standard

07
9

Gehtüre Frontansicht

Gehtüre Innenansicht

Schiebetor

Ausführungsvarianten

VISTA besteht aus Aluminiumlatten, waagrecht 
angeordnet in blickdichter Ausführung. 

Profi-Hinweis

Alle Türbänder sind kinder-

leicht einzustellen.



PARMA
PARMA

PARMAPARMA
PARMAPARMAPARMA

DER attraktive Alu-Rundstabzaun

08
0

08
1

Linear, Schlicht, Modisch – Besonders in hellen Ausführungen erinnert der Zaun an die Optik eines Edelstahl-Zaunes.

68



PARMA
PARMA

PARMA
PARMA PARMA

080	 Parma Zaunfeld und Gehtüre, Standard & Stabkombination 3-fach
081	 Parma Gehtüre, Standard
082	 Parma Zaunfeld und Gehtüre, Stabkombination 3-fach
083	 Parma Zaunfeld, Stabkombination 3-fach

08
2

08
3

Dekorstab 
mittig

Standardausführung

Zierkugeln

Stabkombination
2-fach

Stabkombination
3-fach

Ausführungsvarianten

PARMA besteht aus Aluminiumrundstäben. Diese 
sind auch in Nirosta erhältlich.

Profi-Hinweis

Durch die hohe Produkt-

vielfalt deckt GUARDI alle 

Anforderungen ab. Sollte 

Ihr Wunschzaun nicht 

im Katalog abgebildet 

sein, rufen Sie uns doch 

einfach an.

„Täglich verlassen ca. 40 
Anlagen unsere Logistik. 
Mit meinem Team, schaue 
ich darauf, dass Sie ihre 
Anlage schnellstmöglich 
bekommen.“

Darek Mrozek,
Lagerleiter



TOSKANA
TOSKANATOSKANA

TOSKANA
TOSKANA TOSKANA

TOSKANATOSKANA

DER schlichte Alu-Einzelstabzaun

08
4

08
5

08
6

Effektvoll, Zierend, Asketisch – Schlichte Eleganz gepaart mit schmuckem Dekor und feinsten Materialien.

70



TOSKANA
TOSKANA

TOSKANA

TOSKANA
084	 Toskana Gehtüre und Schiebetor, Standard
085	 Toskana Zaunfeld, Doppel-V
086	 Toskana Zaunfeld, Standard, zweifärbig
087	 Toskana Zweiflügeltor, Dekordreieck, zweifärbig

08
7

Raute Dekordreieck

Dekorhalbkreis

Dekorring

Doppel-Raute Doppel-V

Doppel - 
Dekorhalbkreis

Dekorraute Stabornament

Raute offen Zierkugeln

Standard-
ausführung

Stab mittig oben

Dekorstab mittig

Ausführungsvarianten

TOSKANA besteht aus Alu-Vierkantstäben mit 
Zierrillen bzw. verschiedenen Dekorelementen.



TOSKANA
TOSKANATOSKANA

TOSKANA
TOSKANA TOSKANA

TOSKANATOSKANA

08
8

08
9

09
0

DER schlichte Alu-Einzelstabzaun

72



TOSKANA
TOSKANA

TOSKANA

TOSKANA
088	 Toskana Gehtüre und Schiebetor, Standard, Doppel-V, zweifärbig
089	 Toskana Gehtüre, Standard mit Briefkasten, zweifärbig
090	 Toskana Zaunfeld, Sonderkonstruktion, Stabornament
091	 Toskana Zaunfeld, Sonderornament

09
1

Ein Garten ist mehr, als nur 
ein Außenbereich! Nur in der 
richtigen Umgebung, wird ein 
Garten zur Wohlfühloase.

„Im Zeitalter der 
digitalen Medien, 
bin ich froh, einen 
Arbeitgeber zu 
haben, der auch 
auf diesem Gebiet 
innovativ ist. Denn 
Standard ist langwei-
lig.“

Jeannette Struppe,
Mediendesignerin



LOOS
LOOS

LOOS LOOS
LOOS

LOOS
LOOS

LOOS
LOOS

DER architektonische Lochblechzaun

09
2

09
3

09
4

Klar, Sachlich, Anspruchsvoll – So unterscheidet sich der Zaun von althergebrachten Umzäunungen durch 
ungewöhnliches Design und Formvollendung.

74



LOOS
LOOS
LOOS

LOOS092	 Loos Zaunfeld, Gehtüre und Zweiflügeltor, Standard, Lochblech rund
093	 Loos Zaunfeld, Vollblech, Standard gerahmt
094	 Loos Schiebetor, Vollblech
095	 Loos Zaunfeld, Standard, Lochblech rund

09
5

mit Dekordreieck

Standardausführung

mit Dekorhalbkreis

Rahmenprofil 4-seitig
60x30mm Rahmen

Blickdichte Ausführung
Lochblech & Blechtafel

nur im Rahmen 

Rahmenprofil 4-seitig
80x50mm Rahmen

rund (Standard) quadratisch rautenförmig

Ausführungsvarianten

Lochblech-Varianten

in unterschiedlichen Größen möglich

LOOS besteht aus Aluminiumblech mit runder 
Lochung und ist mit Winkel und Flachstreifen 
eingefasst. 

Profi-Hinweis

Bei allen Schiebetoren

wird eine robuste Lauf-

schiene verwendet.



LOSKANA
LOSKANALOSKANA

LOSKANA
LOSKANA LOSKANA

LOSKANALOSKANA

DER kombinierte Alu-Einzelstabzaun

09
6

09
7

Transparent, Einnehmend, Edel – Die Verbindung aus TOSKANA und LOOS kombiniert die Vielzahl von Dekorelementen und 
Lochblechvarianten, passt zu jedem Hausstil.

76



LOSKANA
LOSKANA

LOSKANA
LOSKANA

096	 Loskana Zaunfeld, 2-fache Lochblechfüllung & Dekorstab horizontal
097	 Loskana Gehtüre, 2-fache Lochblechfüllung & Dekorstab horizontal
098	 Loskana Zaunfeld und Zweiflügeltor, 1-fache Lochblechfüllung mit Dekorstab vertikal

09
8

Raute Dekordreieck

Dekorhalbkreis

Dekorring

Doppel-Raute Doppel-V

Doppel - 
Dekorhalbkreis

Dekorraute Stabornament

Raute offen Halbmond

1-fache
Lochblechfüllung

2-fach
Lochblechfüllung &
Dekorstab hoizontal

Dekorstab mittig

Ausführungsvarianten

LOSKANA besteht aus Alu-Vierkantstäben kom-
biniert mit Aluminiumlochblechen.

Profi-Hinweis

Das Rahmensystem 

von GUARDI wird mit 

einer Stumpfverbindung 

ausgeführt. Unschöne 

Schweißnähte sind damit 

Vergangenheit.



CITYGATE
CITYGATECITYGATE

CITYGATE
CITYGATE CITYGATE

CITYGATECITYGATE

78



CITYGATE
CITYGATE

CITYGATE

CITYGATE

Architketur ist seit jeher ein Thema bei GUARDI. 
Jedes Element, jede Anlage, jedes Objekt wird 
nach den architektonischen Anforderungen der 
Umgebung angepasst. GUARDI versteht sich 
ebenso als Partner von Architekten, Baumeistern 
oder Bauherrn und designt je nach Vorgabe das 
passende Element oder die passende Anlage. 

Grunddaten zu CITYGATE:
Das Projekt CITYGATE umfasst neben dem Ein-
kaufzentrum mit rund 20.000 m² und 55 Shops, 
insgesamt 1.167 Miet- und Eigentumswohnun-
gen, einen Kindergarten, Grün- und Erholungsflä-
chen, sowie eine Tiefgarage und ist direkt an der 
U1-Station Aderklaaerstraße gelegen. Von 
GUARDI kommen über 4000 Stück Stahlsäulen 
und ca. 4500 Laufmeter natureloxiertes Alumini-
umgeländer. Die Baufertigstellung des Gesamt-
projektes und Eröffnung des Einkaufszentrums 
sind für Anfang 2015 vorgesehen.

„Als GUARDI mir 
die Projektleitung für 
das größte Vorhaben 

der Firmengeschich-
te übertrug, war ich 
schon sehr stolz. Noch 

stolzer macht mich das 
fertige Projekt!“

Christoph Peter,
Projektleiter Citygate

Citygate 



BALKONGELÄNDER
Am Ausblick erfreuen, die Zeit im Freien verbringen und dabei rundum sicher fühlen. Ein Plätzchen zu Hause, an dem man 
einfach entspannen kann. Das ist der Balkon. Und mit dem Geländer von GUARDI vereinen Sie all diese Dinge.

80





VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

VENEZIA
VENEZIA

VENEZIA

Das ist Italien, das ist Amore! Beim Blick auf dieses Balkongeländer denken Sie sofort an die verspielten Einzelheiten, wie 
man es vom Besuch der Lagunenstadt kennt. Spitzen, Dekorelemente, Kugeln - bei dieser Variante lebt die Architektur der 
byzantinischen Zeit, gepaart mit der der Renaissance wieder auf, kurz - VENEZIA. 

09
9

10
0

10
1

82



VENEZIA
VENEZIAVENEZIA
VENEZIA

099	 Venezia Geländer, Handlauf Comfort aufgesetzt
100	 Venezia Balkongeländer, Französischer Balkon, Handlauf Comfort
101	 Venezia Geländer, Dekorring, Handlauf Comfort
102    	 Venezia Balkongeländer, Handlauf Comfort

10
2

Ausführungsvarianten

Venezia

„In meinem Vertriebsgebiet bin ich gerne un-
terwegs und treffe regelmäßig alte Kunden die 
dann zu Partnern wurden.“

Christian Dambauer
Vertrieb



MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLIN

MERLIN
MERLINMERLIN KITZBÜHEL

Ein bisschen Zauber steckt in jeder Anlage - deswegen ist Merlin der Namensgeber dieses Balkonmodells. Verantwortlich in diesem Fall 
ist die schiere Unendlichkeit dieses Typs. Nahezu jede Ecke, Kante oder Rundung ist machbar. Kombiniert mit der Variante Kitzbühel 
ergibt dies eine Kombination, die jeden verzaubert.

10
3

10
4

84



MERLIN
MERLINMERLIN MERLIN

MERLIN
103	 Merlin Kitzbühel K3 Balkongeländer und Stiegengeländer, Handlauf Comfort
104	 Merlin Kitzbühel K2 Geländer, Handlauf Comfort
105	 Merlin Kitzbühel K1 Balkongeländer, Handlauf Comfort

10
5

Ausführungsvarianten

Merlin Kitzbühel K1

Merlin Kitzbühel K3

Merlin Kitzbühel K2

Merlin Kitzbühel K4

Profi-Hinweis

Die Aufschweißplatte ist 

eine von außen ge-

schweißte Dübelplatte.



MILANO MILANO
MILANO

MILANO
MILANO

MILANOMILANOMILANO

In der Mitte der Ebene - so der übersetzte Name von Modell MILANO. In der Mitte der ebenen Lattenprofile mit längsseitiger Zierrille, liegen 
Aluminium-Palisadenstäbe ebenfalls mit längsseitigen Zierrillen. Damit gestalten Sie Ihren Balkon absolut modisch, eine Eigenschaft für die 
Milano ebenso bekannt ist. 

10
6

10
7

86



MILANO
MILANOMILANOMILANO

MILANO
106	 Milano Geländer, Handlauf Comfort
107	 Milano Geländer, Handlauf Comfort
108	 Milano Balkongeländer

10
8

Ausführungsvarianten

Milano

„GUARDI ist ein absolut 
familienfreundliches Unter-
nehmen. Nur so, bringe ich 
Arbeit und Mutterschaft unter 

einen Hut.“

Nicole Eisenköck, 
Innendienst



GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE

GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTEGLORIETTE

Die Gloriette - abgeleitet aus dem Französischen - bedeutet dies soviel wie Hauptblickfang (Point de Vue). Und genauso wird 
dieses Modell bei Ihnen wirken. Absolut ins Auge stechend, dauerhaft schön und elegant - wie ein Blickfang eben sein soll. 

10
9

11
0

11
1

88



GLORIETTE
GLORIETTEGLORIETTE
GLORIETTE

GLORIETTE
109	 Gloriette Balkongeländer und Geländer, Handlauf Comfort
110	 Gloriette Geländer, Handlauf Standard
111	 Gloriette Balkongeländer, Handlauf Standard, doppelte Stabreihe
112	 Gloriette Terrassengeländer und Geländer, Handlauf Standard

11
2

Ausführungsvarianten

Gloriette

„Motivierte Mitarbeiter, 
die Spaß an der Arbeit 
haben, sind schwierig zu 
finden. Bei GUARDI ist 
die Motivation höher als 
in anderen Unterneh-
men.“

Margarete Nowinska, 
Mitarbeiter- und Orga-
nisationsentwicklung



ROMA
ROMAROMA

ROMA
ROMA

ROMA
ROMA

„Grazie ROMA“ werden Sie denken wenn die Balkonanlage den Weg zu Ihnen gefunden hat. Obwohl Sie sich zu 
diesem Zeitpunkt noch nicht lange kennen, wird es ein Gefühl absoluter Vertrautheit sein. 

11
3

11
4

90



ROMAROMA ROMA
ROMA

ROMA ROMA113	 Roma Balkongeländer und Geländer, Handlauf Comfort
114	 Roma Balkongeländer Standard
115	 Roma Balkongeländer Standard

11
5

Ausführungsvarianten

Roma

„Bei der Konstruktion von Anlagen lassen wir 
unserer Kreativität freien Lauf. Dabei entstehen 
oft Modelle, die wir anfangs gar nicht für mög-
lich hielten.“

Marek Wieclaw
Stv. Technischer Leiter



MODENA MODENA
MODENAMODENA MODENA

MODENAMODENA SCHLADMING

Mitten in der Emilia Romagna gelegen ist Modena der Inbegriff des Motorsports. Mit seiner Zierrille, die an die Spurrille 
der klassischen Carrera Autobahn erinnert, ist Modena der Namensgeber dieses Modells. 
Was Modena im Sommer ist, ist Schladming im Winter. So ergeben diese beiden Modelle, den optimalen Balkon.

11
6

11
7

92



MODENA
MODENA MODENA

MODENA MODENA
MODENA

116	 Modena Geländer, Standard
117	 Modena Balkongeländer, Kreuzornament, Handlauf
118	 Modena Balkongeländer, Holzoptik, Handlauf Comfort

11
8

Ausführungsvarianten

Modena

Modena Schladming S1

Profi-Hinweis

Holzoptik

Bei GUARDI erhältlicher 

Überzug eines Aluminium-

kerns für Holzcharakteristik

Die Holzbeschichtung 

wird auch bei allen Klein-

teilen ausgeführt.



SIENA
SIENA

SIENASIENA
SIENASIENA

SIENA
SIENA

SIENA

Das Panorama Italiens - holen Sie sich das italienische Flair nach Hause und erleben Sie täglich die Eindrücke von Siena, 
die für viele als am italienischsten geltende Stadt.

11
9

12
0

94



SIENA
SIENASIENA SIENA

SIENASIENA
119	 Siena Balkongeländer und Geländer, Handlauf Comfort, Dekordreieck
120	 Siena Balkongeländer, 3-fach Stabkombination, Handlauf Standard
121	 Siena Geländer, Handlauf Standard

12
1

Ausführungsvarianten

Siena

„Ein wesentliches 
Kriterium bei der Kun-
denentscheidung ist 
die Qualität. 15 Jahre 
Garantie helfen oft 

bei der Kaufent-
scheidung.“

Johann Popp,
Außendienst



UMBRIA UMBRIA
UMBRIAUMBRIA UMBRIA

UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

Umbrien, die einzige Region Italiens die keinen Meereszugang und keine Außengrenze hat, steht Pate für dieses Modell. Damit ergeben sich 
allerdings viele Einflüsse aus den Nachbarregionen. Und genau das ist Umbria - die vielfältigste Balkonvariante aus dem Hause GUARDI. 

12
2

12
3

96



UMBRIA
UMBRIAUMBRIA

UMBRIA
UMBRIA

UMBRIA
122	 Umbria Balkongeländer, Variante Sölden SÖ1
123	 Umbria Balkongeländer und Terrassengeländer, Flachau F1
124	 Umbria Balkongeländer, Variante Altenmarkt

12
4

Ausführungsvarianten

Umbria - Altenmarkt

Umbria - St. Anton A1

Umbria - Sölden SÖ1

Umbria - St. Anton A3

Umbria - Sölden SÖ3

Stäbe-Füllung
St. Anton

Vollblech-Füllung
St. Anton

Leere Füllung
St. Anton

Umbria - Flachau F1

Umbria - Sölden SÖ2

Umbria - St. Anton A4

Umbria - St. Anton A2

Umbria - Gastein G1

Umbria - Flachau F2

Umbria - Ischgl

Lochblech-Varianten

in unterschiedlichen Größen möglich

rund (Standard) quadratisch rautenförmig



TRENTO
TRENTO

TRENTO
TRENTO TRENTO

TRENTOTRENTO

12
5

Das Trentino, also jene Region zwischen alpinem und mediterranem Raum, gibt Modell Trento seinen Namen. Geradlinig wie eine gut präparierte 
Abfahrt in den Alpen und gemäßigt wie das Klima im Mittelmeerraum, so verbindet Trento die Eigenschaften dieser beiden Regionen.  

12
6

98



TRENTO
TRENTO TRENTO

TRENTO
TRENTO125	 Trento Balkongeländer mit Handlauf Standard

126	 Trento Balkongeländer mit Handlauf Standard
127	 Trento Balkongeländer mit Handlauf Standard 

12
7

Ausführungsvarianten

Trento - Blechhinterfüllung, 
4-seitig 80/50mm

„Am Telefon erlebe 
ich täglich hautnah 
die Erfahrungen des 
Kunden. Da höre ich 
natürlich die positi-
ven Rückmeldungen 
viel lieber. Um dies 
auch so beizubehal-
ten ziehen alle an 
einem Strang.“

Richard Langer
Service-Center



PARMA
PARMA

PARMAPARMA
PARMAPARMAPARMA

Einer der berühmtesten Nudelhersteller Italiens ist in Parma beheimatet. Die Sprossen einer Balkonanlage sind einer Spaghettono, 
einer dicken Spaghetto, nachempfunden. Wundern Sie sich also nicht, wenn Sie auf Ihrem Balkon regelmäßig Hunger bekommen. 

12
8

12
9

100



PARMA
PARMA

PARMA
PARMA PARMA

128	 Parma Balkongeländer, Stabkombination 3-fach, Handlauf Comfort
129	 Parma Balkongeländer, Handlauf Comfort
130	 Parma Balkongeländer, Handlauf Comfort

13
0

Ausführungsvarianten

Parma

„Mir macht es täglich 
Spaß, mit solchen 
begeisterten Mitar-
beitern zu arbeiten.“

Rudi Czapek,
Inhaber & Geschäfts-
führer



TOSKANA
TOSKANATOSKANA

TOSKANA
TOSKANA TOSKANA

TOSKANATOSKANA

Tomate, Mozzarella, Basilikum, Prosciutto, Olivenöl und Balsamico - dieses Modell vermittelt sofort das Gefühl in der Toskana 
zu sein. Der Jugendstil-Dekorzaun verbindet schlichte Eleganz mit schmucken Dekor-Elementen. Feinste Materialien lassen Sie 
zusätzlich ein Stück Italien zu sich nach Hause holen. 

13
1

13
2

13
3

102



TOSKANA
TOSKANA

TOSKANA

TOSKANA
131	 Toskana Balkongeländer, Handlauf Deluxe
132	 Toskana Geländer, Handlauf Standard, Stabornament
133	 Toskana Balkongeländer, Handlauf Comfort
134	 Toskana Balkongeländer, Handlauf Standard, Frontmontage

13
4

Ausführungsvarianten

Toskana

„Flexible Arbeitszeiten bei 
GUARDI helfen einserseits 
mir und andererseits unseren 

Kunden, weil wir länger für 
sie da sind.“

Kamil Karaszewski,
Verkauf Industrie



LOOS
LOOS

LOOS LOOS
LOOS

LOOS
LOOS

LOOS
LOOS

Bekannt als der Wegbereiter der modernen Architektur war Adolf Loos Namensgeber für diesen Typ. Modern und trotzdem 
behaglich ist Loos das ideale Modell für alle Häuser und passt sich harmonisch an die Umgebung an. .

13
5

13
6

104



LOOS
LOOS
LOOS

LOOS135	 Loos Balkongeländer, Handlauf Comfort, Dekordreieck
136	 Loos Balkongeländer, Handlauf Comfort
137	 Loos Balkongeländer, Standard

13
7

Ausführungsvarianten

Loos mit Handlauf darüber

Loos mit Rahmen

Loos Dekor

Profi-Hinweis

Die max. Balkonfeldlän-

ge beträgt aus statischen 

Gründen 2200mm.



LOSKANA
LOSKANALOSKANA

LOSKANA
LOSKANA LOSKANA

LOSKANALOSKANA

Loskana verbindet alle Merkmale von Toskana und Loos. Modern, schlicht aber dennoch schmuck präsentiert sich das Balkonmodell 
und ist damit zu allen Haustypen ideal passend.

13
8

13
9

106



LOSKANA
LOSKANA

LOSKANA
LOSKANA

138	 Loskana Balkongeländer, Variante 2, eckiges Lochblech
139	 Loskana Balkongeländer und Terrassengeländer, Variante 1
140	 Loskana Geländer, 2-fache Lochblechfüllung

14
0

Ausführungsvarianten

Loskana 1

Loskana 2

Profi-Hinweis

Für jedes Balkonmodell 

sind maßgefertigte Blu-

menkästen erhältlich.



RUND UMS HAUS
Auf den nächsten Seiten finden Sie einige Anregungen, wie Sie Ihr Umfeld mit Ideen von GUARDI gestalten können. Sie haben die Wahl zwi-
schen Standardmodellen, als auch Maßanfertigungen. Unsere Experten helfen Ihnen bei Ihrer Planung und führen diese schlussendlich für Sie 
aus. Treten Sie mit uns in Kontakt.

108





CARPORTS

Die architektonische Wirkung eines Carports ist ungleich höher als jene einer Garage. Dass Schadstoffe besser abfließen können und das 
Auto schneller trocknet sind weitere Vorteile. GUARDIs moderne Carports sind zudem für unterschiedliche Schneelasten ausgelegt und 
haben entweder ein Wellblechdach oder ein hagelfestes PVC-Dach. 

14
1

14
2

•	 hoch witterungsbeständig dank 
reinem Aluminium

•	 langlebiger als Holz
•	 wartungsfrei
•	 einfach aufzustellen
•	 in unzähligen Farben erhältlich
•	 mehrere Einfahrtsgrößen erhältlich
•	 auslegbar für geringe und größere 

Schneelasten

141	 Carport Pantheon, Wellblechdach 
142	 Carport Alaska, PVC-Dach

110



ABFALLBOXEN

Je mehr Aufgaben anfallen, desto mehr Abfall fällt an. Für alle, die viel zu tun haben, bieten die Abfallboxen von GUARDI ein extra großes Volumen und 
extra viel Komfort. Für eine lange Haltbarkeit garantiert die Verarbeitung aus hochfestem Aluminium. Designed für Privathaushalte besticht die Abfallbox 
ebenfalls durch Komfort mit der integrierten Öffnungsautomatik. Durch das Quader-Design ist die Abfallbox auch für Reihenaufstellungen geeignet. 

14
3

14
4

143	 Abfallbox Big Wasty
144	 Abfallbox Little Litter 



BLUMENTRÖGE 145	 Blumentrog 1500x500x500 mm
146	 Blumentrog 500x500x500 mm

Passend zu jedem Balkonmodell, entwerfen wir Ihnen stabile, verschraubte Aluminium-Blumenkisten, Blumentröge und 
Hochbeete, passend zum Zaunmodell und in über 250 RAL-Farben erhältlich.

14
5

14
6

112



SOCIAL MEDIA

Social Networking 
wie wir es verstehen



BRIEFKASTENSÄULEN 147	 Briefkastensäule mit Sprechanlage
148	 Briefkastensäule mit Sprechanlage

In Ihre Zaunanlage können jeder Zeit passende Briefkästen integriert werden. Verschiedene Ausführungen, wie zum Beispiel mit 
oder ohne Sprechanlage, sind möglich. Alle Briefkastensäulen sind Maßanfertigungen und werden je nach Bedarf angepasst.

14
7

14
8

114



PAKETBOXEN149	 Paketbox

Sind Sie einmal nicht zu Hause und erwarten große Post, übernimmt die Paketbox diese Aufgabe. Die Box ist nach dem Fahrstuhlprinzip 
konzipiert. Öffnet man die Klappe, fährt der Lift hinauf und das Paket wird eingeworfen. Schließt man die Klappe, fährt der Lift hinab und 
das Paket verschwindet in einem versperrten Kasten. So ersparen Sie sich mühsame Wege zur Post.

14
9



DRAHTGEFLECHTE 150	 Drahtgeflecht PVC anthrazit (RAL 7016)
151	 Drahtgeflecht PVC grün (RAL 6005)

Die eigens produzierten und entwickelten Zaunpfähle erfüllen durch ihre Form alle erforderlichen Ansprüche punkto Korrosion und Stabilität. Alle 
Zaunpfähle sind verzinkt, verzinkt + pulverbeschichtet, in allen RAL-Farben oder in Ausführung Aluminium-Natur erhältlich. Geflechte bis zu einer 
Höhe von 3000mm sind möglich. Viele Drahtgeflechte sind immer ab Lager verfügbar.

15
0

15
1

116



STABILGITTERMATTEN
152	 Doppelstabmatte schwer, verzinkt +
	 pulverbeschichtet
153	 Doppelstabmatte leicht, anthrazit
154	 Sichtschutz grün-grau-anthrazit

Anwendung finden Stabilgittermatten bei der Einfriedung von privaten, öffentlichen und industriellen Gebäuden, Schulen, Kindergärten, 
Flughäfen, Sportanlagen, Parkanlagen, Militäranlagen, Tiergehegen, Justizvollzugsanstalten, Elektrizitätswerken, Baumärkten, usw. Alle 
Stabilgittermatten sind punktgeschweißt, verzinkt oder pulverbeschichtet erhältlich. 

Doppelstabmatte schwer 8/6/8

Doppelstabmatte leicht 6/5/6

Knickgittermatte 3D15
2

15
4

15
3



TERRASSENPROFILE
155	 Terrassenprofil
156	 Messung der Oberflächentemperatur
157	 Terrassenprofil fertig verlegt mit 
	 Kantenschutz

Sind Sie auf der Suche nach passenden Terrassen- oder Balkondielen, so ist das Aluminiumprofil eine Option. Aufgrund der Ausführung mit Kühl-
rippen und durch die Wärmeleitfähigkeit von Aluminium, erreicht das Profil eine kühlere Oberflächentemperatur, als zum Beispiel Holz (WPC). Die 
Profile werden mittels Zwischenstück auf ein Grundgerüst verschraubt. Selbstverständlich bieten wir Abschlussprofile an.

15
5

15
7

15
6

118



GUARDI INDIVIDUELL158	 Wunschmodell
159	 Wunschmodell
160	 Wunschmodell

Der Produktdesigner sind Sie! In Ihrer Kreativität unterstützen wir Sie und realisieren Ihre Ideen!

15
8

16
0

15
9



APPENDIX

Der GUARDI Torantrieb - 
ein deutsches Qualitätsprodukt!

- GUARDI Antriebe sind zuverlässig und langlebig
- einfach zu handhabende, abschließbare 
	 Entriegelung (z.B. bei Stromausfall)
- hochwertige, nichtrostende Materialien wie 
	 Edelstahl und Aluminium
- sparsam im Energieverbrauch, dank Ringkern-
	 trafotechnologie
- wartungsfrei und geräuscharm im Betrieb, dank
	 Soft-Stop
- Öffnungswinkel bis 110° möglich

Vorteile

Vorteile

- Einbruchschutz durch Aushebesicherung und nur 
	 von innen zu bedienender, mittiger Torriegel
- reifenschonend abgerundeter Bodenschuh
- Torbeschläge für steigende Auffahrten bis 7° 
	 möglich
- Durchfahrtslichten bis 7m
- sämtliche Beschläge und Befestigungen aus 
	 nichtrostenden Materialien

- Einbruchschutz durch Aushebesicherung
- hochfeste Power-Tor-Bänder für Türbreiten bis 4m
- Edelstahl Schließblech für lange, wartungsfreie
	 Lebensdauer
- hochstabile, verdeckt liegende Schraubver-
	 bindungen
- auf 700.000 Öffnungsbewegungen getestet
- sämtliche Beschläge und Befestigungen aus 
	 nichtrostenden Materialien
- Türrahmen auf höchste Beanspruchung getestet

GEHTÜRE-TECHNIK

ZWEIFLÜGELTOR-TECHNIK
120



Vorteile

- keine Verletzungsgefahr durch abgedeckte 
	 Antriebseinheit
- Durchfahrtslichten bis 12m
- hervorragende Laufeigenschaften durch kugel-
	 gelagerte Laufrollen
- durch patentiertes Laufschienenprofil kein Vereisen
	 möglich
- auch bei Handbetriebfunktion mit geringem Kraft-
	 aufwand bedienbar

Der GUARDI Torantrieb - 
ein deutsches Qualitätsprodukt!

- absolut wartungsfrei und witterungsbeständig
- einfache Bedienung mit Funkfernbedienung
- automatische Schließung des Tores möglich
- edles Design, durch Antrieb in Torfarbe
- einfach zu handhabende, abschließbare Entriege-
	 lung (z.B. bei Stromausfall)

SCHIEBETOR-TECHNIK

Vorteile

- ein ausgereiftes Zaunsystem - keine Schrauben 
	 sind sichtbar
- nur bei GUARDI sind Holzstrukturbeschichtungen
	 auch auf allen Abdeckkappen und Kleinteilen 
	 Standard
- ausgereifte Zaunanschlüsse zu Mauerpfeilern und 
	 Zaunsäulen
- die Lieferung erfolgt komplett montagefertig 
	 inklusive Montagewinkel in Zaunfarbe und 
	 Befestigungsmaterial in Edelstahl
- durchdachte Zaunprofile ermöglichen auch 
	 mehrfarbige Kombinationsmöglichkeiten
- kreative Lochblecheinsätze ermöglichen noch mehr 
	 Gestaltungsfreiheit im Zaundesign
- Blickdichte Zaunmodelle halten auch hohen 
	 Windkräften stand
- etwaige Einbauten wie Postkästen oder 
	 Aussparungen für Strom oder Gas    können 
	 realisiert werden
- im Wind- und Sichtschutzbereich sind Zaunhöhen 
	 bis 220cm möglich

ZAUNFELD-TECHNIK



RAVELLO
Zaunelement, gerade Ausführung 
(ohne Trennsteher), Zaunhöhe 
50cm, Standardfarben: siehe Seite 
4, € 99,-/ lfm inkl. MwSt.*)

Rufen Sie gleich an und vereinbaren 
Sie einen kostenlosen Ausmesster-
min mit unserem Service-Center: 

+43 05 05 890

* Preis ohne Lieferung und Montage.

ab € 99,-
/lfm, inkl. MwSt.*

BE
ST

PREIS GARANTIE

15
 JA

HRE GARANTIE

122



REGOLO

Zaunelement, horizontale Ausführung 
(ohne Trennsteher), Zaunhöhe 50cm, 
Standardfarben: siehe Seite 4, € 92,-/ 
lfm inkl. MwSt.*)

* Preis ohne Lieferung und Montage.

Rufen Sie gleich an und vereinbaren 
Sie einen kostenlosen Ausmesster-
min mit unserem Service-Center: 

+43 05 05 890

ab € 92,-
/lfm, inkl. MwSt.*

BE
ST

PREIS GARANTIE

15
 JA

HRE GARANTIE



Geschützt & 

           beschützt!

124





126



GUARDI eröffnet 

       neue Horizonte



Café LatteCafé Latte
Besuchen Sie uns auf einem unserer zahlreichen Messeauftritte in 
ganz Österreich und genießen Sie auf unserem Messestand eine 
Tasse Café Latte. 

Informieren Sie sich dabei über die neuesten Modelle, 
Trends oder Neuigkeiten. Gerne versorgen wir Sie 
auch mit Informationsmaterial.

Unseren aktuellen Messekalender finden Sie 
unter www.guardi.at.

128



Housewarming mit GUARDI

Nachdem zumeist der Zaun der zuletzt vollen-
dete Teil des Gartens ist, möchte Sie GUARDI 
für Ihren Erfolg belohnen.

Je nach Größe Ihrer Anlage* stellen wir Ihnen 
ein Housewarming-Paket, bestehend aus Bier, 
Grillgut und sonstigen Utensilien kostenlos zur 
Verfügung.

Fragen Sie bei der Bestellung Ihren zuständigen 
Vertriebsmann.

* Der Wert Ihres Housewarming-Pakets richtet sich nach der Größe und dem Umfang Ihrer Anlage. Pro Kunde wird nur ein
   Housewarming-Paket zur Verfügung gestellt. Das Paket kann nicht in bar oder durch Rabatte abgegolten werden.



ONLINESHOP
ONLINESHOP

STICHWORTVERZEICHNIS
Abfallbox.................................. 111
Appendix.................................. 120

Balkongeländer.......................... 80
Belvedere Zäune........................ 50
Blumentröge............................ 112
Briefkastensäule....................... 114

Carports.................................... 110

Drahtgeflechte......................... 116

Entscheidungshilfe...................... 4

Leitbild.......................................... 3
Gloriette Balkongeländer......... 88
Gloriette Zäune.......................... 32
GUARDI Individuell.................. 119
Rund ums Haus........................ 110

Linea Zäune................................ 64
Loos Balkongeländer.............. 104
Loos Zäune................................. 74
Loskana Balkongeländer......... 106
Loskana Zäune........................... 76

Merlin Balkongeländer.............. 84

Merlin Zäune.............................. 26
Milano Balkongeländer............. 86
Milano Zäune............................. 30
Modena Balkongeländer.......... 92
Modena Zäune........................... 38

Nostalgie Zäune........................ 54
Nouveau Zäune......................... 60

Paketbox................................... 115
Parma Balkongeländer............ 100
Parma Zäune.............................. 68
Plissée Zäune............................. 58

Ravello Jahresaktionsmodell.. 123
Regolo Jahresaktionsmodell.. 122
Roma Balkongeländer............... 90
Roma Zäune............................... 36

Seville Zäune.............................. 48
Siena Balkongeländer............... 94
Siena Zäune................................ 40
Sizilia Zäune............................... 52
Stabilgittermatten.................... 117
Standorte.................................. 132

Terrassenprofil.......................... 118
Toskana Balkongeländer......... 102
Toskana Zäune........................... 70
Trento Balkongeländer.............. 98

Trento Zäune.............................. 56
Treviso Zäune............................. 46
Triest Zäune................................ 62

Umbria Balkongeländer............ 96
Umbria Zäune............................ 42

Venezia Balkongeländer............ 82
Venezia Zäune............................ 22
Vista Zäune................................. 66

Warum GUARDI?......................... 5

Zäune.......................................... 20

  A

  B

  N

  U

  V

  W

  Z

  P

  R

  S

  T

  C

  D

  E

  G

  L

  M

IMPRESSUM

Medieninhaber und Herausgeber: 
GUARDI, Rudolf Czapek Metallbau GmbH, 
Wienerbergerstraße 11-13, 2514 Möllersdorf.

Für den Inhalt verantwortlich: 
GUARDI; Konzept und Projektleitung: Martin 
Rauhofer; Bildarchiv: GUARDI, Fotolia, Flo-
rian Rainer; Grafische Gestaltung und Satz: 
Jeannette Struppe; Druck: Druckerei Berger

Technische Änderungen, druckbedingte Far-
babweichungen, sowie Druck- und Satzfehler 
vorbehalten.

Ein Leitbetrieb ist ein Unternehmen, das 
nicht auf kurzfristige Gewinne setzt, sondern 
auf nachhaltigen Unternehmenserfolg. Durch 
seine Markt- und Werteorientierung ist er ein 
Treiber der Entwicklung seiner Region und 
Branche.

130



ONLINESHOP
ONLINESHOPONLINESHOP

ONLINESHOP

ONLINESHOP

ONLINESHOP

ONLINESHOP

ONLINESHOP
ONLINESHOP

facebook.com/GUARDI

@GUARDIAustria

Instagram.com/GUARDIAustria

youtube.com/GUARDIAustria



Zentrale MÖLLERSDORF

Wienerbergerstr. 11- 13, A – 2514 Möllersdorf – Eigenheimsiedlung
Tel: +43 05 05 890 - 2514
Fax: +43 05 05 890 - 951
e-mail: office@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo – Fr 8.00 bis 18.00 Uhr,
Sa 8.00 – 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung Hagenbrunn

Industriestraße 4-6, A-2201 Hagenbrunn
Tel: +43 05 05 890 - 2201
Fax: +43 05 05 890 - 952
e-mail: hagenbrunn@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo – Fr 8.00 bis 17.00 Uhr,
Sa 8.00 bis 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung GRAZ

Triesterstraße 200, A – 8073 Feldkirchen bei Graz
Tel: +43 05 05 890 - 8073
Fax: +43 05 05 890 - 957
e-mail: graz@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo – Fr 8.00 bis 17.00 Uhr,
Sa 8.00 bis 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung TRAUN

Bäckerfeldstrasse 19, A – 4050 Traun
Tel: +43 05 05 890 - 4050
Fax: +43 05 05 890 - 954
e-mail: traun@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo – Fr 8.00 bis 17.00 Uhr,
Sa 8.00 – 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung KREMS

An der Schütt 37, A – 3500 Krems
Tel: +43 05 05 890 - 3500
Fax: +43 05 05 890 - 953
e-mail: krems@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo – Fr 8.00 bis 17.00 Uhr,
Sa 8.00 – 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung INNSBRUCK

Unternehmerzentrum 7/5, A- 6071 Aldrans
Tel: +43 05 05 890 - 6071
Fax: +43 05 05 890 - 956
e-mail: innsbruck@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo - Fr: 8.00 bis 12.00Uhr
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung KLAGENFURT

St. Veiterstraße 246, A – 9020 Klagenfurt
Tel: +43 05 05 890 - 9020
Fax: +43 05 05 890 - 958
e-mail: klagenfurt@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo - Fr: 8.00 bis 17.00Uhr
Sa. 8.00 - 12.00 Uhr (von Mitte März bis Mitte Oktober)
oder nach Terminvereinbarung

Niederlassung SALZBURG

Halleiner Landesstrasse 35, A – 5411 Oberalm
Tel: +43 05 05 890 - 5411
Fax: +43 05 05 890 - 955
e-mail: salzburg@guardi.at

Beratungszeiten:
Mo - Fr: 8.00 bis 12.00Uhr
Mo, Mi, Fr: 14.00 bis 18.00 Uhr
oder nach Terminvereinbarung

STANDORTE


